
 

    

 

 

[1] 

      

 

 

 
ΙΕΡΑ ΜΕΓΙΣΤΗ ΜΟΝΗ ΒΑΤΟΠΑΙΔΙΟΥ           Ημερομηνία 14.12.2022 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ                         Αρ. Πρωτ. 54  

Άγιο Όρος Τ.Κ. 63086 

Τηλ: 2377888026 

Email: technical@vatopedi.org 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

με εκτιμώμενη αξία άνω των  ορίων του άρθρου 27 του ν. 4412/16 

 

Η Ιερά Μεγίστη Μονή Βατοπαιδίου προκηρύσσει διαγωνισμό που θα διεξαχθεί με την ανοικτή 
διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16 με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, για τη Σύναψη 
Σύμβασης του Έργου ««ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΠΤΕΡΥΓΑΣ ΤΗΣ Ι.Μ.Μ ΒΑΤΟΠΕΔΙΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΚΕΙΜΗΛΙΩΝ ΤΗΣ», με 
προϋπολογισμό: 517.000,00 Ευρώ (καθαρό ποσό: 517.000,00€, Φ.Π.Α.: 0,00€) 

Φορέας χρηματοδότησης του έργου είναι το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων. Η παρούσα 
σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΣΑΕ Ε1191 
και κωδ. ενάριθ. Έργου 2022ΣΕ11910058).  

Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η απόφαση με αρ. πρωτ.  59967/10.06.2022  (ΑΔΑ 
6Ο8Θ46ΜΤΛΡ-ΓΒΚ) για την ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το 
οικονομικό έτος 2022. 

Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο Υποέργο 1 : «Ψηφιακές δράσεις ανάδειξης των κτιριακών 
εγκαταστάσεων της Δυτικής Πτέρυγας της Ι.Μ.Μ Βατοπεδίου και των ιστορικών κειμηλίων της» 
της Πράξης: «Ψηφιακές δράσεις ανάδειξης των κτιριακών εγκαταστάσεων της  Δυτικής 
Πτέρυγας της Ι.Μ.Μ Βατοπεδίου και των ιστορικών κειμηλίων της» με Κωδικό MIS 5093554, η 
οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και 





 

    

 

 

[2] 

      

 

 

Καινοτομία 2014-2020» βάσει της απόφασης ένταξης με αρ. πρωτ. 3185/02.06.2022 (ΑΔΑ: 
ΨΡΙ746ΜΤΛΡ-5ΩΜ) του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ. Η παρούσα 
σύμβαση συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης) και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ. 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ 

Επωνυμία ΙΕΡΑ ΜΕΓΙΣΤΗ ΜΟΝΗ ΒΑΤΟΠΑΙΔΙΟΥ 

Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) 090003730  

Κωδικός ηλεκτρονικής τιμολόγησης ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 

Ταχυδρομική διεύθυνση Καρυές – Άγιο όρος 

Πόλη Άγιο Όρος 

Ταχυδρομικός Κωδικός 63086 

Χώρα Ελλάδα 

Κωδικός ΝUTS EL527 

Τηλέφωνο 237788000 

Φαξ 237788000 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο (e-mail) grammateia@vatopedi.gr 

Αρμόδιος για πληροφορίες Ιωάννης Γκόγκος 

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL) www.vatopedi.info 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 01/2022 

 

ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Σύμβαση Παροχής Υπηρεσιών και Προμήθειας εξοπλισμού 





 

    

 

 

[3] 

      

 

 

ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16 με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής. 

Οι προσφορές πρέπει να αφορούν το σύνολο του έργου. 

Επίσημη γλώσσα του διαγωνισμού είναι η Ελληνική. Όλα τα στοιχεία αυτού, καθώς και κάθε 
έγγραφο της Αναθέτουσας Αρχής, θα είναι συντεταγμένα στην Ελληνική γλώσσα ή θα 
συνοδεύονται από επίσημη ελληνική μετάφραση. 

 

ΤΥΠΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ – ΤΑΞΙΝΟΜΗΣΗ ΚΑΤΑ CPV: (CPV)  72000000-5 Υπηρεσίες τεχνολογίας των 
πληροφοριών: παροχή συμβουλών, ανάπτυξη λογισμικού, Διαδίκτυο και υποστήριξη,  
30200000-1 Εξοπλισμός ηλεκτρονικών υπολογιστών και προμήθειες. 

 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

8 μήνες από την ημερομηνία υπογραφής σύμβασης με τον Ανάδοχο.+ 

 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Η περίληψη της προκήρυξης θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο στην ιστοσελίδα του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του  ΟΠΣ 
ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr), καθώς και στη διαδικτυακή πύλη της 
Αναθέτουσας Αρχής  www.vatopedi.info στις 14.12.2022, και στο τεύχος δημοσίων συμβάσεων, 
ενώ οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να προμηθευτούν την προκήρυξη στην ιστοσελίδα του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) www.promitheus.gov.gr καθώς και 
στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής  www.vatopedi.info 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ζητούν, συμπληρωματικές διευκρινίσεις για το περιεχόμενο της 
προκήρυξης ηλεκτρονικά στο δικτυακό τόπο του συγκεκριμένου διαγωνισμού, μέσω της 
Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ, μέχρι και την 10η ημέρα πριν από 
την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών, δηλαδή μέχρι την 06/01/2023 και ώρα 
13:00.  

 

ΑΝΩΤΑΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 517.000,00 Ευρώ (καθαρό ποσό: 
517.000,00€, Φ.Π.Α.: 0,00€) Η Αναθέτουσα Αρχή εξαιρείται της υποχρέωσης καταβολής ΦΠΑ 





 

    

 

 

[4] 

      

 

 

ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Οι προσφορές υποβάλλονται ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., το αργότερο μέχρι τις 16.01.2023 και ώρα 13.00. 

 

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί στις 16.01.2023 και ώρα 
15.00 μ.μ. από την αρμόδια επιτροπή της Αναθέτουσας Αρχής και εφαρμοζόμενων κατά τα λοιπά 
των κείμενων διατάξεων για την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων και διαδικασιών, σύμφωνα με 
τον ν. 4412/2016. 

Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την ΙΕΡΑ ΜΕΓΙΣΤΗ ΜΟΝΗ ΒΑΤΟΠΑΙΔΙΟΥ. 

 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: 

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι 
εγκατεστημένα σε: 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις 
του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων. 

Στο βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από 
τις οποίες δεσμεύεται η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις 
υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω 
συμφωνίες μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή με αυτήν που επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις 
υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς της Ένωσης. 

2. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις 
οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται 
να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η αναθέτουσα αρχή  





 

    

 

 

[5] 

      

 

 

μπορεί να απαιτήσει από τις ενώσεις οικονομικών φορέων να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική 
μορφή, εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση. 

Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της 
ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.   

 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Δεν υπάρχουν ειδικοί περιορισμοί συμμετοχής. 

 

ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Η συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτεί εγγυητική επιστολή συμμετοχής ποσού ίσου με το 2% της 
προϋπολογιζόμενης αξίας της σύμβασης, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, ήτοι ποσού δέκα 
χιλιάδων τριακοσίων σαράντα ευρώ # 10.340,00 € #. 

 

ΙΣΧΥΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι έξι (6) μήνες από την επομένη της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής των προσφορών. 

ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ 

Σύμφωνα με το άρθρο 3.4 του τεύχους διακήρυξης. 

 

ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 

Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές. 

 

ΤΡΟΠΟΣ  ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

Σύμφωνα με το άρθρο 5.1 του τεύχους διακήρυξης 

 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ 

Ο Προϊστάμενος της Τεχνικής Υπηρεσίας 

Γκόγκος Ιωάννης 




		2022-12-14T12:27:11+0200
	IOANNIS GKOGKOS
	I am the author of this document




